
Dzień Pracownika Socjalnego 2025 

 

21 listopada 2025 roku w Dworze Artusa odbyły się miejskie obchody Dnia
Pracownika Socjalnego, podczas których uhonorowano osoby
zaangażowane w realizację zadań pomocy i wsparcia społecznego w
Toruniu. 

W wydarzeniu uczestniczyli pracownicy pomocy społecznej, przedstawiciele
miejskich jednostek organizacyjnych, organizacji pozarządowych oraz władz
samorządowych. Gospodarzem uroczystości był Prezydent Miasta Torunia Paweł
Gulewski.

- Ta gala jest wyjątkowa i jest wyrazem podziękowania dla wszystkich. Wasza praca
nie jest łatwa, choć na pewno satysfakcjonująca. Miałem to szczęście, że jeszcze
będąc zastępcą prezydenta Zaleskiego pracowałem w tym pionie, współpracując na
co dzień z już wtedy dyrektorem MOPR Rafałem Walterem, z dyrektor Zielińską, z
wieloma z Pań i Panów. Praca z rodzinami i osobami, które czasami są na życiowym
zakręcie budzi również emocje wśród Państwa. Na pewno od tej pracy nie da się
przychodząc do domu i mówiąc: teraz już wszystko za mną, mogę się zając tylko
sobą, swoimi bliskimi, przyjaciółmi i rodziną. Ta praca jest wymagająca również w
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tym wymiarze, że Państwo ją również przeżywają. Za to chcielibyśmy Państwu
serdecznie podziękować. Dzisiaj nagradzamy 28 osób, ale proszę mi wierzyć,
gdybyśmy mogli nagrodzilibyśmy wszystkie Panie i Panów, którzy na co dzień są
pracownikami socjalnymi – mówił prezydent Torunia Paweł Gulewski. – Mam
też dobrą wiadomość, którą przekazała mi prezydent Dagmara Zielińska wracając z
pałacu w Lubostroniu, gdzie Wojewoda Kujawsko-Pomorski Michał Sztybel
uhonorował samorząd toruński. Otrzymaliśmy tytuł „Samorząd Przyjazny Polityce
Społecznej”. To jest wyróżnieni, które potwierdza, że mamy ten właściwy azymut . 

List od Przewodniczącego Rady Miasta Torunia Łukasza Walkusza do Dyrektora
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Toruniu Rafała Waltera przeczytał
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Rodziny Rady Miasta Torunia Zbigniew Fiderewicz.

- Z głębi serca dziękuję za to, że swoją postawą i działaniem budujecie
społeczeństwo wrażliwe, solidarne i odpowiedzialne. Dziękuję za cierpliwość wobec
trudnych historii, za profesjonalizm w podejmowaniu decyzji, za uśmiech i ciepłe
słowo, które potrafią dać ludziom siłę do dalszego życia. Dziękuję za to, że w każdym
dniu swojej służby potraficie dostrzec człowieka, nie problem, nie statystykę, lecz
osobę, której los leży Wam na sercu - powiedział Przewodniczący Komisji
Zdrowia i Rodziny Rady Miasta Torunia, Zbigniew Fiderewicz. - W imieniu
Rady Miasta Torunia składam Państwu serdeczne życzenia, aby każdy dzień tej
odpowiedzialnej i pięknej pracy przynosił satysfakcję, dumę i poczucie spełnienia.
Niech wdzięczność osób, którym pomagacie, stanie się źródłem siły i motywacji do
dalszych działań. Życzę, by praca, którą wykonujecie, przynosiła nie tylko dobre
efekty społeczne, ale również wewnętrzną radość z poczucia sensu i wartości
własnych działań. Niech nigdy nie zabraknie Państwu zdrowia, wytrwałości i wiary w
ludzi. Niech towarzyszy Wam pogoda ducha, ciepło ludzkiej życzliwości i
przekonanie, że Państwa codzienny trud naprawdę zmienia świat.

Dzień Pracownika Socjalnego to okazja do uhonorowania osób, które na co dzień
wspierają mieszkańców Torunia w najtrudniejszych życiowych sytuacjach.

Ich praca to empatia, profesjonalizm i gotowość niesienia pomocy. Toruński system
wsparcia społecznego rozwija się dynamicznie, odpowiadając na potrzeby seniorów,
rodzin, osób z niepełnosprawnościami i osób w kryzysie.

Podczas uroczystości 28 pracowników toruńskich instytucji pomocy społecznej
otrzymało  wyróżnienia i listy gratulacyjne od Prezydenta Miasta Torunia Pawła



Gulewskiego, zastępczyni prezydenta Torunia Dagmary Zielińskiej i
przewodniczącego Komisji Zdrowia i Rodziny RMT Zbigniewa Fiderewicza. W
uroczystości brali również udział radni: Dominika Walichniewicz, Aneta Wierzbowska
oraz Michał Zaleski. 

Nagrodzono przedstawicieli: Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, Toruńskiego
Centrum Usług Społecznych, Domu Pomocy Społecznej im. dr L. Szumana oraz
Dziennego Domu Pomocy Społecznej. Oficjalną część uroczystości zakończył recital
muzyczny w wykonaniu Sary Pach.

Działania w obszarze polityki społecznej w Toruniu realizują m.in. współpracujące ze
sobą jednostki organizacyjne Gminy Miasta Toruń takie jak Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie, Toruńskie Centrum Usług Społecznych, a także podległe im jednostki. Ich
zadania wzajemnie przenikają i uzupełniają, tworząc szeroki katalog miejskiego
wparcia odpowiadającego na dotychczas występujące problemy społeczne.

Fot. © UMT 2025, autor: Agnieszka Bielecka, licencja: CC BY-NC 4.0
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